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rozkazem svolal do paláce svéhoMadame Malin jest dcerou "Kadřii zůstanu u tebe" roz

Kouzlo krásné ženy
Um na tfflí Fftoí
ÚspJch americké kuchyni upravující

Filosofie zimní noci

Ta krajinka vypadala jako by

Srtský král Ákxindr vzdoruje všemu nebezpečí pro lásku Madame

Drán Mašinové

Jak skoníi královská tato romance?

celé Evropě nejsltandolosnější

hodl se zajíček jemul hrůzou při

této perspektivě ježily se chlupy
"a budu také čekali —a schoulil

se v klubíčko vedle havrana

A ticho zavládlo kolem Havran
za chvílí strčil hlavu pod křídlo a

usnul

Když první paprsek slunka roz
běhl se po sněhové ploše vystrčil
starocb hlavu promnul si oči a

rozčeebral se U nohou ležel mu

mrtvý zajíček
Dočkali se oba

"Jenom čekat I" potvrdil vážně

havran a očistiv o bydélko zobák

pustil se do zajíčka
Ve zdraví jej zažil milý čtenáři!

V

tato II ss ni Ua
160 akrů pfidy zdarma a nejlopíí

ornice na srřt

Dobrá úroda tytoU ceny tpojení
a tfiikoly

Hankinson N D 2 března

Pan N Bartholomew

kanadský vládní jednatel
CT PANE I

Považuji za svou povinnost psá-t- i
vám o tom co viděl jsem v

Northern Alberta Prvým mým

přáním po příjezdu do krajiny ta-

mní bylo navštívili tamní své kra-

jany jež naleznul jsem u Weta-skiwi- n

Byli to pánové Filip
Bouška Domin Hladík Václav

Kadlec a jiní Každý z nich vlast- -'

ní velké rozlohy bohatých pozem-
ků rolnických Cena půdy tamní
dokázána byla mi když ukázáno
mi pole na němž sklizeno 125
bušlů ovsa z akru a Alberta má

tisíce akrů právě tak dobrých po-

zemků jako tento na němž oves

tento vypěstován byl Traviny
jsou velice bohatý a krajané moji

praví že podnebí jest téměř po-

dobným podnebí českému že kra-

jina jest prostou větrů a velice

zdravou jest- - Po bedlivém pro-

hlédnutí si krajiny byl jsem s ní

do nejvyšší míry spokojen a s po-

mocí Filipa BouŠky vybral jsem
si 160 akrů vládní půdy 120 akrů

prérie a 40 akrů lesa a zaplatil
jsem poplatek io Jest to sev

zip-1- 4 s- - 24 r- - 48 t- - 24 a lež! as
6 mil od železniční stanice Millet

Nyní dávám si doma vše do po- -
řádku a odstěhuji se do nového

domova svého během 60 dnů
S úctou Alb L Hlaviček

O podrobnosti a ceny dopravní
o pravidla záběru hpmesteadnlho
a pod pište na W V Bennet8oi
NY Life Building Omaha Neb
N Bartholomew 306 51b St Des

Moines la W H Rogers Wa-terto- wn

S D neb na Superin-
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Canada
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Haif Family ťllulky jou nejk-pi- l
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Čcako-angltck-y- faaoDls Atfllcki Lhty
nyni ve loela nové ípravé a priniií hoj-

nost rozmanitých povídek {lánků a ipráv
vieho druhu anglicky I teaky I Jak e {tou
PHnáli také íeíná vyobrazeni JetoEaaopU
pro ka&lého Čecha ar ul M chce uřltl angli-
cky od tařátku nebo a chce v té retl zdoko-
nalit Hlaste se o tialo na ukázku- - Edo nyni
se přihlásí dostane cennou premll PUte nyni
Můj velkf anf llcko-es- ki slovník"
který nyní v feilteoh vydávám bude velká
kniba aai I nebo é palce silná aat 9 pulsů
dloubá a ílroká Jest lze éostatl {lila od
začátku Hlaste se nyní pokud záaoba suti
Vracuji také anglicky poitou a mohu vál

ss tri měsíce anglicky ťolla vám Jedou
Hlohu na skuniku kdy mf nyni dopileta —

Mám taká na prodej tri knihy k uteni se Ml
anglické a sice 'Znaleo anglltlny' dále 'Prak-
tickou ikolu anarltckébo Jazyka' a pak Čteoár
novin ancllckýcb' Chcete-l- i očklerua stécbto
knih piite ml Adresa: Alt M SeukM W
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nejpřt JnčjSÍ důstojníky své srniá-d- y

zde jim oznámil že hodlá
učinili královnou Srbska dceru
této země nikoliv nějakou cizin-

ku jak bylo jich přáním
Z počátku oznámení to přijato

bylo od shromážděných chladně

pak někteří provolali: slávat
hned na to všichni propukli v na-

dšený jásot souhlasu

Toto energické vystoupení krá
lovo mělo veliký vliv na veřejné
mínění srbského národa a ač jsou
mnozí kteří s Alexandrovou vol

bou nesouhlasí tu neodváží se ve

řejně proti tomu protestovati'

Královský rod srbský pochází z
nízkého původu založen byv Mi-

lošem Obrenovičem majitelem

prasečích stád který stal se kní
žetem Srbska v r 1829 Zakla-

datel rodu Obrenovičův osvědčil

se znamenitým vojevůdcem ve vál

kách s Tureckem které v několika

letech vítězně skončil s odvěkým
nepřítelem Srbska zajistiv tak ze
mi své úplnou neodvislost od sul-

tána

Když byl princ Michal zavraž

děn v r 1868 tu Milán otec ny

nějšího krále jako mladý jinoch
přivežen z Paříže a učiněn srbským
vládcem

V r 1875 Milán pojal za choť

spanilou Natálii která mu přine
sla % 5000010 věna Natálie b la

vedle císařovny rakouské nejkrá
snější ženou na trůnu Vr 1881
kníže Milán byl proklamován za

krále Srbska a ač Natálina ctižá
dost byla uspokojena tu rodinné

její štěstí bylo otráveno výstředno
stí Milanovou

Milán hýřil se svými milostni-cem- i
v paláci obývaném i jeho že-

nou a dokonce jednou přivezl si
z Vídně celou družinu baletek

3 nimiž se bavil bez ostychu ne

maje ohledů k spanilé své ženě

Konečně k dovršení skandálu
dal Milán v r 1888 rozvésti se od
své ženy a tu teprvé nastaly v bě

lebradském paláci orgie

Trpělivý národ srbský počal se

však bouřiti a v r 1S89 musel se

Milán vzdáti královského trůnu a

nástupcem jeho učiněn mladičký

jeho syn Alexandrza něhož spra
vovali zem tři regenti

Milán odebral se do Paříže a
zde v tomto moderním Babelu

stal se předmětem nejskandalos-nějŠíc-

historek 7-- jednoho klu-

bu byl vyloučen poněvač byl
usvědčen z íalešné hry v karty ca
ulicích častokráte nalezen byl opi-

lý a musel policií dopraven být do
svého bytu vůbec život Milánův

byl takového druhu že konečně
stal se i v Paříži nemožným a pro
to vrátil sj do Bělehradu kde

záhy nabyl úplného vlivu nad svým
synem

Vliv tento teprvé přerušen vli-

vem lásky jíž uchváceno bylo
srdce Alexandrovo

Je sice možno že madame Dra

ga Mašinová bude míti blahodár

ný vliv na královského svého
manžela po celý svůj život ale

přece jen dlužno o tom pochybo
vati
Milán otec Alexandrův miloval

také šíleně krásnou Senu svou
Natálii ale netrvalo to dlouho

Jablko obyčejně nepadá daleko
od stromu Bude Alexander jiným
nežli jeho otec?

Budoucnost nám to poví

Poučení z ílrota Když Dr Pe-

ter Fahrney jako hoch prohledá-
val staré knihy jež mu zanechal
dědeček lenošivě pátraje po

vysvětlujících vlastnosti

bylin a květin snil poněkud o

tom co za okamžitý výsledek
vlastně mu přinese tato chlapecká
zvědavost Ale tato zajímavá zna-

lost později uzrála a se rozšířila
studiem lékařství a lékárnictví
což umožnilo mu podati světu v

tekutém skupenství pro dobro
mnoha tisíců trpících spolutvorů
Dra Petera Hoboko které dnes
roznáší jeho jméno a slávu po ce

lé zemi Lék to který patrně
přinesl více debra než kterákoliv
součástková příprava

~
kdy 'lidu

předložená

Železniční pozemky na prodej
V severním Wisconsinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemkÁ rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po většině jsou zales-

něny půda jest úrodnou m snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Dulutb Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze

C St P M 4 O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhů pro
plodiny íarmerské

O bližif podrobnosti piite na

G W BtU

G B MtRét
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chudého vyJšího úředníka při srb-

ském dvoře a v časném mládí

svém provdána byla za jistého

inženýra sňatek tento byl však

nešťastným Byla to její neoby

čejná krása která k ní upoutala
královnu Natálii takže ji tato
učinila jednou ze svých družek

Král Alexandr po návratu svém

setkal se s madame Draga Maši-

novou na procházce za Bělehra-

dem a srdce jeho okamžitě vzpla-

nulo k ní horoucí vášní

'Hledám ženu po celé Evropě'
pravil k sobě mladý král "a zde v

sídle mém našel jsem nejskvost
nější ideál ženy" Mezi oběma

rozpředl se milostný poměr a král
zahrnoval svoji milenku dary ba
dokonce í věnoval ji některé z

královských klenotů

Z počátku jeho ministři se do

mnívali že je to jen pomíjející vá

šeS a že král se madame Draga
Mašinové nabaží jako nabažil se

iných žen před tím ale mýlili se

S králem pod vlivem lásky stala
se veliká změna dříve byl mrzut
a nešťasten nyní zářil dobrým
rozmarem Již neutápěl svou ne- -

vrlost ve víně až spit klesal pod
stůl jeho mdlé oko nabylo opět

lesku a žluté tváře přirozené zdra-

vé barvy

Jako hromová rána účinkovalo
na národ srbský a vedle toho na
celou Evropu rozhodnutí uveřej-

něné v úředním listu dne 22 čer-

vence že hodlá král pojmouti ma-

dame Draga Mašínovu za choť

Ministři jeho se vŠfm důrazem

protestovali proti tomu leč Alex-

andr odpověděl jim hrdě:

'Já jsem král a mohu se oženit

asucjte w ave

povinnosti a nemíchejte se do
osobních mých záležitostíl

S těmito slovy ministerstvo své

propustil
Otec jeho bývalý král Milán a

vrchní velitel srbské armády na-

lézal se právě v Karlových Varech
kde léčil svou jaterní chorobu

když telegram zvěstoval mu důle-

žité rozhodnutí jeho syna
Bez meškání vypravil se Milán

na cestu do Bělehradu přísahaje
že musí sBatek svého syna překa-zit- i

za každou ceou Na rozkaz
Alexandrův byl však Milán zasta-

ven na hranicích Srbska Zuře
nad tímto nezdarem Milán složil

důstojnost svou jako vrchní velitel
srbské armády a vrátil se do Kar-

lových Var zpět
Matka Alexandrova- - královna

Natálie v hněvu svém jěj vydědila
a věnovala ohromné své jmění
církvi

To vlak na krále Alexandra ne-srl- la

ani Bejmeslí vliv Vydaným

pokrmy z americké korný

Opt zdárný krok k získáni evrop
ského tržišti

Zemědělský odbor nynější vlá

dy ve Washingtoně má větší zá

sluhu o našeho íarmáře nežli týž
odbor si získal o tento stav za

vlád předešlých
Odbor zařídil na pařížské vý

stavě kuchyni k upravování růz-

ných pokrmů z korný jež řízena

byla na výstavě pařížské obratně

plukovníkem Clarkem E Carrem

veliká každodenní návštěva
hostí v kuchyni této slouží za dů
kaz že korná a chutně upravené

ní lahůdky a pokrmy těší se

veliké přízni Pařížanův a ostatních
návštěvníkův z celého světa

Právě takové kuchyně jsou bej- -

lepšími agenty amerického íarmá
ře pěstujícího kornu a zásluhou

jich trh pro kornu se stále šíří a

tím cena její se zvyšuje
Považme si že letos ve Spoj

Státech vypěstěno bude asi 250
tisíc milionů bušlů korný Před

pokládáme-l- i že zvýšenou po

ptávkou po korně a rozmnožením

tržišť pro tuto plodinu cena její

zvýší se o jeden cent na bušli —

to znamená roční prřírůstek dva--

cetipěti milionů dollarů do kapes

amerických pěstitelů korný Kaž

dý cent o který buši korný stoup
ne zvýšuje o miliony výtěžek

pilného rolníka západních států a

íarmářstvo by mělo si zapamato- -

vati tuto péči nynější vlády sna
žíci se praktickými prostředky
prospěti rolnictvu

Zájem plukovníka Cana o kor
nu vzbudil se v něm pouhou
náhodou Když byl vyslancem
v Dánsku zastesklo se mu po
krmích upravených z korný i po
čal se přeptávati zdali by ji mohl

někde dostati Leč koma nebyla
v celém Norvéžsku ani k nalezení

Dopsal o tom ihned do Washing
tonu a upozornil tehdejšího se'

kretáře zemědělství Ruska že

Norvéžsko mohlo by se státi dob

rým tržištěm pro kornu Sekretář

vyslal ihned B W Snowa do

Kopenhagenu jako zvláštního a--

genta aby hleděl zavéstt tam

kornu jako poživatinu Snow

vzal 6ebou zásobu různých mouk

a krupic v nichž korná v Americe

přichází do kuchyně a započal
ihned se svým pověřeným úko

lem Společně s vyslancem
Carrem uspořádal banket pro

důstojníky úředníky ob

chodníky a hospodáře Dánska a

pokrmy z hlavní části upraveny

byly z korný
Shromáždění překvapeni byl

záživností a chutí těchto pokrmů
a vyslovili sc o nich s nejvetš:

pochvalou
Práce Carrova a Ssswova se-

tkala se se znamenitým výsledkem
První rok do Dánska bylo expor-

továno z Ameriky sice jen 200

sudů mouky příšti rok export
stoupnul na 500 sudů a nyní již

export do Norvéžska jest důleži

tým faktorem a sahá do velikých
Sum ~'t
Tento úspěch přiměl plukovní

ka Carra k tomu že se zasadil o

zřízení kuchyně kornové na paříž
ské výstavě by tato sloužila k

nejšíršimu seznání korný jako po

žívatiny mezi lidem celé Evropy
do Paříže zavítavším
- -V kuchyni zaměstnán je

prvé třídy který upravuje veškeré

jemné pokrmy a lahůdky z korný
a vedle něho jižní černoška zabý-

vající se upravováním prostších
pokrmů jaké jsou v oblibě na

jižních plantážích
V kuchyni jest stále plno hostí

pochutnávajících si na pokrmech
upravených vesměs z korný a

každý z těchto hostí když navrá-

til se do svého domova stává se

agentem pro americkou kornu
V začátcích otevření kuchyně

těšila se tato průměrné návštěvě

pouze 900 lidí denně nyní však

dostoupla průměrná denní návště
va na dva tisíce osob

Nejvíce z těchto jest ovšem

Francouzův vedle nich o kornu

jeví veliký zájem Angličané a táž
v Japoncích našla své obdivo- -

vately
Francouzské časopisy přináší

téměř denně zprávy o této ameri-

cké kornové kuchyni a odporuču-j- í

aby užívání její jako poživati
ny stalo se všeobecným ve všech

třídách francouzského národa
Takovéto praktické pokusy o

rozšíření trhu pro amerického

farmáře mají pro tohoto více ceny
nežli celá záplava laciné řeči

Bryanovy

Horké počasí má na slabý Ža-

ludek Špatný účinek dr August
Koenig's Hamburger Tropíen pak

posilují a regulují Co nejlepší
léčivý prostředek nemohou kapky

tyto ani dost odporučeny býti

Dsbré lesní pozerakj
s tvrdf" dřívím v ok: WlUelac-- v

KíbmmU se fJ akr Jedu pétla
kapal eey kotovi zbytek na pvoceat
rota Fosky tyto práv iimj éo
proeVi J J v—vij—íMdá aUJad-~tm- l

JT i BAŤKY UJÍmna
lertik Líb—eýra I~a w4Mmx

byl kdos polil ji s nesmírné jakési
nádoby Šlehanou smetanou jei
zvolna polehoučku přesně dle
zákona přírody byla se rozprostře-- l

po celé ploše vyrovnávajíc

všechny mezery zapadajíc do pří-

kopů pohřbívajíc malé pahorky a

hrbolky srovnala vše kam oko
dohlédlo v jednu jedinou nedozír
nou v dáli s oblaky splývající
bílou plochu Sem tam trčely z
bílé spousty roztroušené chaty se

zasněženými střechami vroubko-váným- i

sáhodlouhými rampouchy
ověšené stromy se skloněnými
pod tíži sněhu větvemi a starý
polorozpadlý plot jímž jednou
dávno a dávno starostlivý hospo-
dář byl obehnal své poličko

Z tyčekdlouhou latí spojených
již mnoho chybělo a ze zbylých
každá jinak byla nakloněna

silbuetou rýsoval se stín v

sněhu na nějž vysvítil svit plného
měsíce
Na jedné z těchto tyček hluvu

hluboko v peří maje staženou že

jako z kožichu ven vyzírala seděl

starý havran

Chvílemi zdlouLa zívl rozje- -

živ husté peří zamyšlen hleděl v

jeden bod před sebe Ubožák!
Stáři uloupilo mu spánek — byl

starým pánem a nad to nevečeřel
valně Když vznášel se k večeru

nad železniční tratí po níž uháněl

rychlostí větru vlak vyhodil kdosi
z vozu sotva načatý párek Havran
rozradostněn nad velkoměstskou
večeří jež mu v té psotě jako na
zavolanou osudem byla uštědřena
s chutí do něho se pustil Nyní
ubožáku ležel v žaludku 1 Spatně
již trávil V myšlenkách zabýval
se záhadou které spoluzvíře mu
asi tak tvrdošíjně leží v útrobách
a v duchu posílal všechny uzenáře
ke všem čertům

Malý zajíček odkudsi přiběhlý
vyrušil jej z dumy Byl to malý
hubený chudáček pozdě zrozený
jejž v útlém mládí překvapila zima

dříve než organism jeho mohl
vyspěli v molodce jenž by čeliti
mohl jejím zlobám Malé běháčky
zajíčkovy zimou skřehlé v trilku

dopadaly do zmrzlého sněhu

"Dobrý večer strýčku nespíte
jak vidím'' omlouval se malý
11 sáček "snad mi poradíte Ne

snídal jsem ještě vy tolik se nalí
táte a velké máte zkušenosti
dodal lichotník "Nevíte o soustu
travičky?''
Havran vážoě vystrčil hlavu z

peří zahleděl útrpně na přícho
zího
"Inu k snídaní již je věru nej

vyšší čas poznamenal "já jsem
již po večeři Ale věř zajíčku že

bych rád zaměnil svůj přetížený
žaludek s tvým O trávě věru
nevím ' Divím se ostatně jak to
můžete žrát! Trávu!"

"Jest to u nás obyčejem a my-

slím že jiného pokrmu bych ani
neztráviL"

"Konečně"' potvrdil havran

mžouraje očima "jeto snad zdra
včjší než mnohé pokrmy jimiž si

plní žaludky tak zvaní 'lidé'!' do
dal S opovržením
"Ale jsi to ty kavalír vyschlý

jako tříska íestě kojnou bv's
snesli Ach darmo mluvit! £ert
vezmi tu novou theoni plodnosti
která rodí existence zubožené

jako jsem já!''
"Matka mi o ní vyprávěla —

okousala v panském parku s lavič-

ky spadlou takovou knížku ji ve-

lebící — zapomněla ji tam asi do
mácí slečna ČekavŠÍ na myslive
ckého mládence '

"Ach páni rodičové na živu?"

vyzvídal s účastenstvím staroch
"Želno mluvit! Tatínka nikdy

jsem blíže neseznal Jen jednou
ukázala mi jej matka když upalo-
val řepou A matka visí as již
někde na hřebíku Střelili ji při
posledním honu Já nestál jim
patrně zabránu ač byl bych rád
na jejím mfltě"
"Tak mladý a pessimistoul''

namítl vážnt havran „

"Což divu? Naroditi se zajícem
na sklonku století a to jeStě v pozd-
ním létěl Honiti se za soustem

potravy touto zuboženou kon-

strukcí těla jenž není schopna
snésti takové zimy Kdybych
věděl kde číhá na mě smrt věř
že s radostí bych běžel přeď ústí
ručnice která by mi zasypala olo-

věný oves — jen před psem mám

strach 1 Jsem relmi lehtivým a to
mačkání by mě rozčílilo"
"Inu příjemné prý to není To

věřím"
"Prosím tě strýčku jak Živíš

se ty?"
"Já! Cekám čekám o osud

přinese"
'A dočkáš se?"
"Doufám Sedni hezky vedle

mne a Cekej nač vydávat! se v

nebezpečí zmrzačení? Kdybys do-

běhl k 'vesnici tam třebas by's
vlezl do oka uškrtil se fuj! Ha-

nebná smrt a dlouhál Než vběhl

bys do rány Číhajícímu střelci —

Vlak trefí tě dobře? Ne-- li postřelí
tě livý a pochroomanými údy do-

staneš se mu do rukou vezme tě
za zadní Ufcy a bude ti mlátít za
Uchy"

Vedle krvavých událostí v Číně

zavraždění italského krále Hum-bert- a

anarchistou Brescim zau-

jala největší pozornost Evropy
Ameriky milostná romance mla-

dého krále srbského Alexandra a

madame Dragy Mašinové ženy
to neobyčejného půvabu a krásy
Alexandr musí být do krásné

té ženy zamilován t celou vášní
svého mladého věku a své pova-

hy neboť vzdor všemu nebezpečí
vzdor všem výhrůžkám se strany
svého otce a i své matky provedl
vůli svého srdce a posadil madame

Dragu Mašínovu na královský
trůn srbský
Vyvolená Alexandrova nemá

ničeho kromě své krásy ale srb-

ský král byl okouzlen ženou tou
v takové míře že vzdoroval í

vůdcům své armády opírajícím

se proti tomuto sBatku a prohlásil
k ním že vůle jeho v tomto ohle-

dá je nezměnitelná
Poněvač znal svého otce po-

věstného krále Milána že neštítí

e lidných prostředků aby do-

sáhnul vytčeného cíle tu nechal
ctfežiti dům své milenky zvláštní
strálí aby madame Draga
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se světa sprovozena
- Kťíí Alexander před otcem

Tým dal uzavřití hranice Srbska

aby ienio nemohl je překročili a
tftaobiti zde státní převrat jímž
sŤžau synovi vyhrožoval
Ač dosud okázal se býti vždy

(lwocheoi podléhajícím vlivu

rrlio otce ta láska učinila jej
čimickým a neoblomným
Historie nynějšího krále Srbův

jt velice zajímavou
V siidí svém byl několikráte

trIa buď tvou matkou apani-I-a

tmavnou Natálií která chtěla

l ) c :_ii pod moc avého vlivu a

r j L 'a líilánem jenl v té
'
j t 1 jlS v nesmiřitelném ne--

J s Lrásnou svou zenou

krti Milán zůstal ví--

j a Alexandr od té doby byl
! r ' !_iýia vlivem svého otce
f 1 dle jména

1 c:l:l3u národu skn--

' f kxJ trzi se

11 1 j Tjl t či'

c ti

historky
Jaký div že když asi před ro-

kem vydal se na cesty po Evropě
aby si vyhlédl u některého dvora
nevěstu tu přijat byl všude s

chladností která mu okazovala

nejlépe že není vítaným hostem

Nejdříve zastavil se u belgické'
ho dvora a zde zdvořile ale určitě
dáno mu na srozuměnou aby se

poohlédl jinde po nevěstě Odtud
zamířil do Berlína leč císař bez

dlouhých okolků mu řekl že je
to "marné lásky snažení' hledat

si ženu u dvora německého a tak
Alexandr se sebral a zajel si do

Vídně k císařskému dvoru rakou-

skému v naději že tam podaří se

mu uloviti nevěstu Avšak ač

Rakousko by rádo rozšířilo vliv

svůj na Srbsko tu císař rozhodně

Madame Draga Mašinová
nynější královna srbska

Alexandra odmítnul a dal polo-úřad- nč

prohlásiti že arci vévod ky-n- ě

Kristina dcera arcivévody
Bedřicha nikdy nestane se chotí
srbského krále 1
'"
K ruskému dvoru se Alexandr

ani neodvážil obdržev pokyn od
cárá že bude lépe když svou
návštěvou jej ušetři

jsa takto zklamán ve svých na-

dějích na všech stranách konečně
si usmyslil že se pokusí uloviti

nějakou bohatou americkou nevě-

stu ale ani zde mu štěstí nekvetlo
a Alexandr museí vrátiti se do
Srbska bez nevěsty

Nebyl to jedině divoký jeho
život ale zárovefi i historie krá-

lovské rodiny z níž pochází kte-

rá byla příčinou jeho ponížení a
odmítnuti u všech evropských
dvorů

Mladý srbský král toho dosti
těžce nesl až k tomu okamžiku

kdy náhoda přivedla mu v cestu

jeho života krásnou madame Dra

Byla to mladá rozkošná vdo
vička která dříve náležela k žen-

ské družině jeho matky
Žena tato náleží k nejpfedněj-Ší- m

kráskám Evropy Její bo-

hatý vlas jest Černý jako havran
a její pleť rovná se úběiu ala-

bastru Oči její jsou temná mo-

dré a zářivé jako hvězdy postava
jest jako by vytesána Hitem

ť vnIio sochaře řaeiso
iTr


